
1  

 

 

 

 

 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.14 

del giorno 8 febbraio 2024 
 

Delibera n.101 
 

Il giorno giovedì 8 febbraio 2024 alle ore 18.00, previa regolare convocazione, si riunisce il Consiglio di Istituto del Liceo 

Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

 
…omissis... 
 
Punto 4. Rinnovo convenzione biennale ASST Lecco U.O.C. Medicina del Lavoro medico competente; 
 
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

 Presente Assente 

Dirigente Scolastico:   

Merone Carmela X  

Componente docenti:   

Codega Elisa X  

Cornaggia Donatella X  

Crippa Luca X  

Dell’Oro Aurora  X 

Dramisino Maria Grazia  X 

Erba Paola X  

Menaballi Renata Maria  X 

Valsecchi Ferdinando X  

Componente genitori:   

Alippi Massimo  X 

Bertarelli Chiara  X 

Rocca Antonio X  

Componente studenti:   

Colombo Alberto X  

Consoloni Leonardo  X 

Corbetta Raffaele  X 

Gianola Marco X   

Componente ATA:   

Ceravolo Maria  X 

Voci Carmela X  

 
Il Presidente constatato il numero legale procede con il quarto punto all’od.g. Nomina segretario  della seduta la prof.ssa  
Erba Paola. 
                                                    

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 22/02/2024 - II.1 - I



2  

 

 
 Il Presidente cede la parola al Dirigente Scolastico il quale informa i presenti che l’Istituto Scolastico deve provvedere al 
rinnovo della convenzione del medico competente.  
Il Medico competente ha una funzione sia di natura preventiva/collaborativa che di sorveglianza sanitaria con obblighi ai 
quali, in caso di mancato assolvimento, corrispondono pesanti sanzioni. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
PRESO ATTO   che la U.O.C. di Medicina del Lavoro dell’ASST è autorizzata ad effettuare attività di sorveglianza sanitaria ai 

sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i. a favore di soggetti terzi pubblici e privati mediante atti convenzionali 
stipulati in osservanza allo schema tipo di convenzione approvato con deliberazione dell’ASST n. 197 del 21 
marzo 2019;  

 
  CONSIDERATO che l’attività di medico competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. verrà espletata da un dirigente  

medico individuato dal Direttore della U.O.C. di Medicina del Lavoro nel rispetto della normativa dettata 
nella L. 30 ottobre 2014, n. 161;  

 
PRESO ATTO  del compenso annuo forfettario, in base al tariffario dell’ASST vigente nel tempo, che l’Istituto deve 

riconoscere a favore dell’ASST a fronte dei costi conseguenti alle funzioni attribuite al medico competente 
rapportato al numero dei dipendenti a seconda che sia superiore o inferiore a 50 e che per le prestazioni 
non comprese nel predetto tariffario verranno applicati gli importi previsti dal tariffario SSN.  

 
all’unanimità  

                                                                        
DELIBERA 

 con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito:  

 
VOTI FAVOREVOLI                                                   VOTI CONTRARI                                   ASTENUTI 

  10                                0                               0 
              

 
di autorizzare il Dirigente Scolastico a stipulare convenzione biennale con ASST di Lecco UOC Medicina del lavoro per 
medico competente 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

  

    Lecco, 8 febbraio 2024   

          
        ll Segretario                                                                                                                          Il Presidente del C.d.I. 
   Prof.ssa   Paola Erba                                                                                                                  Dott. Antonio Rocca 
   
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” il giorno (vedi segnatura) ed 

ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 22/02/2024 - II.1 - I


		2024-02-22T17:50:21+0100
	CARMELA MERONE




